а у Колецу код Ренана књижевност јеврејску и тумачење Псалтира, код Дешанела француску књижевност и понекад слуша предавања код Лежера из руске и опште словенске књижевности – коме је и обећао да ће долазити и што је то словенски предмет у Колецу¹⁷.

¹⁷ Подаци према писму Дучића Стојану Новаковићу 8/20. јуна 1887. године из Париза у Архиву САН 8720/ 3.

Из Париза је предузео и путовање по јужној Француској, па онда у Сан Себастијан (Шпанија), преко Поа у горње Пиринеје (Лишон). Онда га је српска влада позвала да се врати у Београд са обећањем да ће му вратити све што је имао а он захвалан за то наводи да због послова у Народној библиотеци не може да до 1.

На Нићифорово инсистирање, Новим законом о црквеним властима обновљена је тимочка епархија са седиштем у Зајечару (укинута 1886. године); од обновљења Епархије 1890. године до избора Мелентија Вујића за епископа тимочког 1891. године, епархијом ће администрирати Митрополит Михаило. Овим законом укинута је место

¹⁸ види писмо Дучића Стојану Новаковићу 26. јула/7. августа 1887. године из Париза у Архиву САН 872/ 4.

¹⁹ види писмо Дучића Стојану Новаковићу 17. октобра 1887. године из Београда у Архиву САН 8720/ 5

потпредседника Великог духовног суда. Нићифор бива постављен указом а по жељи Митрополита Михаила за редовнога члана тога суда – али му здравље не допусти да се прими те часне дужности.